ч\,, v+,

у с сури й ског-Жf& ско го Ф крл/гА
жриморскогокрм

,l"3.0{ lpLt .

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п Уссурийск Nр 600

Об определснии уполномоч."rоJ
органа по перечислению
компенсации части родительской
платы за содержание ребенка в
мунициirальных о бразовательнъж
учреждениях, р еализующих
осЕовную общеобразователъную
прогр амму дошкольного о бразования

В соответствии с Законом Приморского края от 27 февраля 2008 года
]ф 225-КЗ кО наделениИ органоВ местного самоуправления муниципапъных
районов, горOдских округов Приморского края. отдельными' государствеЕными
полномочиями по выплате компенсации части родительской платы за
содержание ребенка В государственных и муниципальЕъгх образоватедьных
учреждениях,' реаJIизующих основную общеобразователъrryю про|рамму
дошкольного обрiiзования>, постановлением Администрации ПриморскOго
KpaJI оТ 22 феврамi 2О07 года М 50-па <О порядке обращения за компенсацией
части родительской платы за содер)i{ание ребенка В государственнъж и
муниципалъных образовательнъгх учреждениях, реализующих основную
общеобразовательЕую программу дошкольного образования, и ее выплатъi в
Приморском крае))

лп,lryпп ,.{,,,
                                                                                                                                                                                                                      9124473
Страница 2 из 3.

.t t:.ie

ПОСТАНОВJUIЮ:

i. Опреде;тить уýравление образования и молодежноЙ политики
админисТрациИ УссурийскогО городскогО округа уполноМоченныМ ОРГаНО]\,I

уссурииского городского округа по осуществлению отдельных государственны.к

полномочий по комIIенсации части родителъской платы за содерж аниеребенка ,в

муниципаJIьных образовательных учреждениях, ремизующих основнуиэ
о бщеобразовательную прогр амму до школьного образоваЕ}ш.

2, Финансовому управлению администрации Уссурийского городског0
ОКРУГа (КОСТИНа) ПРОИЗВОДИТъ финансирование расходов по выплате
компенсации части родительской шлаты за содержание ребенка в
муниципальных учреждениях, реаJIизующих основные общеобразовательные
программы дошкольного образования, В пределах средств, утвержденных в
бюдх<ете Уссурийского городского округа на указанные цели.

з, Настоящее rrостановление вступает В сиJry со дня его официалъногс)
огryбликовЕlния и п.римешIется к правоотношениям, возникшIим с 01 января:
2008 года.

4, Контроль за исполнением настоящего постановления возложитъ на
заместиТеля главы администрации пс вопросам социальной сферы А.А.Скируту.

l
г.l
!

i

I

]

,

:

t

                                                                                                                                                                                                                      9124473
Страница 3 из 3.